MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

HOMOLOGAÇÃO

A Direção-Geral do IFRS Campus Ibirubá, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela Portaria nº 138/2024, reconhece, HOMOLOGA E RATIFICA a situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO 229/2024 no presente processo, nos termos do disposto no Art. 75,

inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021, para a “Aquisição de Material Didático-Pedagógico

para a Assistência Estudantil, IFRS - Campus Ibirubá em atendimento ao repasse dos

recursos das Ações Universais”, as demais justificativas e documentos encontram-se

disponíveis no processo no SIPAC,

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE
DE

MEDIDA

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

Nome da Empresa

Vencedora/CNPJ

1
Escala Wechsler Abreviada
de Inteligência – WASI - kit
completo. A WASI é um
instrumento breve de
avaliação da inteligência,
aplicável a crianças de 6
anos a idosos de 89 anos de
idade. .

01 Conjunto
Completo

R$ 1.625,18 R$ 1.625,18 PROJECTO ESTUDOS
AVANÇADOS EDUC SAÚDE

- CNPJ
02.013.546/0001-02

2
Protocolo De Registro -
Escala Wechsler Abreviada
De Inteligência.

06 protocolo R$ 30,98 R$ 185,88 PROJECTO ESTUDOS
AVANÇADOS EDUC SAÚDE

- CNPJ
02.013.546/0001-02

3
Escala de autoeficácia para
escolha profissional.

01 Conjunto
Completo

R$ 270,00 R$ 270,00 PROJECTO ESTUDOS
AVANÇADOS EDUC SAÚDE

- CNPJ
02.013.546/0001-02

4
Baralho de vivências e
reações a Violência/Bullying
na Escola.

01 Conjunto
Completo

DESERTO DESERTO -

FEVEREIRO/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Ibirubá

5
Memórias & Desafios. O
jogo Memórias & Desafios
destina-se à prática clínica
com idosos e tem por
objetivo exercitar a
memória de curto, médio e
longo prazo, bem como o
autocuidado em promoção
da saúde física e prevenção
de acidentes.

01 Conjunto
Completo

DESERTO DESERTO -

6
Jogo Grok - Comunicação
Não Violenta e empatia.

01 Conjunto
Completo

DESERTO DESERTO -

7
Funções executivas II
Velocidade de
Processamento.

01 Conjunto
Completo

DESERTO DESERTO -

8
Funções executivas E
Memória Operacional.

01 Conjunto
Completo

DESERTO DESERTO -

Valor Total R$ 2.081,06

Para informações complementares no Sistema Compras.Gov a Execução da

Contratação é 158141 - 154/2024, no PNCP o Ato que autoriza a Contratação Direta é nº

154/2024, podendo ser acessado através do link

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=

156168 . O processo SIPAC é 23366.000853/2024-83.

Ibirubá, 18 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

Sandra Rejane Zorzo Peringer

SIAPE 2037434

Diretora Geral e Ordenadora de Despesas

Portaria n° 138/2024

FEVEREIRO/2023

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=156168
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-artefatos-web/execucao/resume?id=156168

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/11/2024

DECLARAÇÃO Nº 1/2024 - CLC-IBI (11.01.11.02.04)
(Nº do Documento: 74)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/11/2024 17:19 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: ###374#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 74 2024 DECLARAÇÃO 18/11/2024 3d2556f527

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf